

Oswald uskyldig: Placeret og styret til at være offer

New York - B.T. »Oswald var uskyldig. Men han var involveret på den måde, at han blev placeret på rette sted på de rette tidspunkter. Det var på forhånd arrangeret, at han skulle være den person, man kunne hænge op for et snigmord, han aldrig har begået. Dette er budskabet i mine bøger. OG jeg løser, jeg har bevist mine påstande.»

Ordene er Silvia Meaghers, 54-årig forfatterinde fra New York, som har skrevet flere bøger om snigmordet på Kennedy. I to dage talte B.T.s medarbejdere med mrs. Meagher. Hun dygtede, det ene bevis efter det andet op om Oswalds uskyld. Fortæller om, hvordan det er bevist, at Oswald var betalt CIA-mand før mordet, om hvordan de havde en klemme på ham, fordi han havde været i Sovjet og gift med en russisk kvinde.

Styret på forhånd

»Alt var bestemt på forhånd. Allerede mindre end en time efter snigmordet, blev det udsendt på alle radio- og TV-stationer, at Oswald var kommunist, at han var Castro-tilhænger, og at han havde været overløbet til Sovjet. Hvordan kunne man dog kende alle disse oplysninger så hurtigt? Disse officielle oplysninger gjorde mig meget skeptisk, og jeg begyndte derefter systematisk at samle alt om mordet.»

»Det blev hurtigt tydeligt, da jeg læste Warren-Rapporten, at kommissionsmedlemmerne var styret på forhånd af FBI, og at man ikke tillod andre konklusioner, end at Oswald var den eneste mulige snigskytte.

Afslørende samtale

Jeg fik senere bevis for mine påstand. Hør blot dette lille uddrag af et dokument, som i flere år har været klassificeret »hemmeligt«, men først er frigivet for nyhedsmedier.

Det er et uddrag af en samtale mellem nogle Warren-kommissionsmedlemmer, der sidder og snakker



Silvia Meaghers har skrevet flere bøger om Kennedy-mordet. Hun fremlægger det ene bevis efter det andet om Oswalds uskyld.

om, hvorfor FBI helt udelukkende anvender form for sammensværgelse. Dette er direkte refereret fra båndet: »Mr. Raskin: En stor del af vore vanskeligheder er, at FBI ikke regner dette for et problem. De har allerede besluttet, at det var Oswald, der havde gjort det, og at ingen andre var involveret. De har besluttet...»

Lever på løgne

Senator Russell: »De kører, som om sagen allerede har været for retten, og de har allerede vedtaget, at Oswald er dømt som snigmorder.»

Hale Boggs: »Du har sat fingeren på det ømme sted... Denne samtale fandt sted

27. januar 1964, altså på et tidspunkt, hvor Warren-Kommissionen ikke havde aflyst et eneste vidne endnu,« fortsætter mrs. Meagher. »For mindre end et år siden er det også afsløret, at FBI-chef J. Edgar Hoover og hans top-egenter allerede havde dokumenteret at Oswald var alene om mordet. Det var ingen grund til at efterforske videre. Der var ikke mindste tegn på en sammensværgelse.»

»Jeg fatter ikke, et det amerikanske folk vil finde sig i, at vi skal leve på løgne. Vi har en regering, som er de største lovbrudere i landet. Vi så det i Watergate. Vi har set det i Vietnam

Der har været mordforsøg mod Castro, det lovligt valgte folkestyre i Chile blev styrtet, der er lavet telefonslytning, indbrud og åbning af privat post med regeringens velsignelse.

Luther King forfulgt

Vi har et FBI, som forfulgte Martin Luther King, sendte mystiske båndoptagelser til hans kone, og endda sendte ham breve, hvor de pressede ham til begå selvmord.

Dette er ikke tomme ord. Prøv De at opsøge den amerikanske FN-ambassadør Andrew Young, som stod ved siden af King, da han blev skudt på balkonen i

Memphis. Han er en stor mand i USA i dag, men han taler alligevel frit ud om hetzen mod King.»

(B.T. prøvede at få et interview med Young, som var bortrejst, men vi konstaterede, at han i amerikansk presse har udtalt sig som beskrevet af Silvia Meagher.)

»Jeg ved ikke, hvad der kommer ud af mine og andre kritikeres skrivelser mod Warren-Kommissionen. Personligt tror jeg ikke, det mord opklares i vor levetid. Jeg tror heller ikke, at CIA og FBI tillader, det bliver opklaret. Og det er alt for dygtigt lavet til, at nogen kan finde frem til sandheden,« slutter mrs. Meagher.